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BERATUNG DER FÄCHER UND DER BILDUNGSWISSENSCHAFTEN 
Für die Studiengänge 2-Fächer-Bachelor (Profil Lehramt) und Master of Education 

Fach Name 
Tel.:  

+49 551/ 
E-Mail 

Biologie Dr. Anna Lena Flux  studienbuero@biologie.uni-goettingen.de 

Chemie Dr. Regine Herbst-Irmer 39-23007 rherbst@chemie.uni-goettingen.de 

Chinesisch Prof. Dr. Tao Zhang  tao.zhang@uni-goettingen.de 

Deutsch Dr. Markus Tönjes 39-22247 markus.toenjes@uni-goettingen.de 

Englisch Dr. Frauke Reitemeier 39-27562 freitem@gwdg.de 

Erdkunde Dr. Robert Weber 39-28010 rweber@gwdg.de 

Evang. Religion Dr. Julian Bergau 39-27156 Julian.Bergau@theologie.uni-goettingen.de 

Französisch Prof. Dr. Annette Paatz 39-26258 apaatz@gwdg.de 

Geschichte Dr. Maria Rhode 39-24645 mrhode@gwdg.de 

Griechisch Nadine Fröhlich 39-27441 nadine.froehlich@uni-goettingen.de 

Latein Nadine Fröhlich 39-27441 nadine.froehlich@uni-goettingen.de 

Mathematik 
Prof. Dr. Halverscheid  
Dr. Denise Krempasky 

39-25752 
39-27762 

sth@uni-math.gwdg.de  
st@math.uni-goettingen.de 

Informatik Dr. Henrik Brosenne 39-172029 brosenne@informatik.uni-goettingen.de 

Philosophie Dr. Stephanie Weber-Schroth 39-24787 s.weber-schroth@phil.uni-goettingen.de 

Physik Prof. Dr. Susanne Schneider 39-24538 sschnei@gwdg.de 

Politik Dr. Tobias Jakobi  studienberatung-ipol@uni-goettingen.de 

Russisch Katrin Bertram 39-4799 katrin.bertram@phil.uni-goettingen.de 

Spanisch Prof. Dr. Annette Paatz 39-26258 apaatz@gwdg.de 

Sport Christa Stöcker 39-25687 christa.stoecker@sport.uni-goettingen.de 

WuN Dr. Stephanie Weber-Schroth 39-24787 s.weber-schroth@phil.uni-goettingen.de 

Bildungswis-
senschaften 

Dr. Susanne Masuch 39-21407 smasuch@gwdg.de 
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